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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA HIMARIS

KIESHILLI BASHKIAK v/

NI‘.S 5&@]3 rot. Himaré, mé JJ'J;Q 2025

VENDIM

NRAH DATE Y .0 7.2025
PER
“MIRATIMIN E PERDORIMIT Ti FONDIT T EMERGJENCES PER PERBALLIMIN
E SITUATAVE Tk KRIJUARA NGA ZJARR\_{ENIA NIt TERRITORIN E BASHKISE
HIMARE?”

Mbéshtetur n€ nenet 34,40,41,45,55 té ligjit nr 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, ligjin
9936 daté 26.08.2008 “Pér menaxhimin e sistemimin buxhetor né Republiken e Shqipéris€”, t&
ndryshuar, kreu III nenet 10-20, kreu IV nenet 20-29, kreu VII nenet 39-40 te ligjit Nr 68/2017
“Pér financat e geverisjes vendore” ligjin nr. 10296 daté 08.07.2010. “Pér menaxhimin financiar
dhe kontrollin”, udhézimin nr. 2 daté 06.02.2012 t&€ Ministrisé s¢ Financave “Mbi procedurat
standarde t€ miratimit t€ buxhetit”, t&€ ndryshuar, mbi njoftimin pér transfertén e pakushtézuar e
pérgjithshme dhe sektoriale, pér vitin 2025, nenit 65, pika 3 t& ligjit nr. 45/2019 "Pér mbrojtjen
civile" dhe né zbatim t€ vendimit t& Késhillit t&€ Ministrave nr. 414, daté 08.07.2021 (i ndryshuar
me VKM nr. 290, daté 17.05.2023), Késhilli Bashkiak Himaré, né mbledhjen jashté radhe,
zhvilluar né datén 09.07.2025, pasi shqyrtoi projektvendimin dhe relacionin pérkatés, e miratoi até
me trembédhjeté (13) vota pro, nj€ (1) voté kundér dhe njé (1) abstenim dhe, si mé poshtg,

VENDOSI:

1. Té miratohet pérdorimi i fondit t& emergjencés té alokuar nga geverisja qéndrore pér
pérballimin e situatave emergjente, t& shkaktuara nga zjarret né territorin e Bashkisé
Himaré€, né€ pérputhje me planin vendor t€ emergjencave civile dhe dokumentet strategjike
té mbrojtjes civile.

2. Fondi do t& pérdoret:

a) pér blerjen e automjeteve pér pérdorim té vecanté né funksion té ndérhyrjes sé shpejté
dhe transportit té forcave zjarrfikése né rast emergjencash (referuar pikés 3.1/ t&¢ VKM-
sé nr. 414/2021) 10,000,000 (dhjeté milioné) leké.

b) pér blerjen e instruwmenteve, mjeteve dhe materialeve operative pér pérballimin e
situatave emergjente dhe mbéshtetjen e veprimtaris€ sé strukturave vendore té
emergjencés civile (referuar pikés 3.1/g dhe 3.2/a t&¢ VKM) 2,986,885.65 (dy milioné e
néntéqind e tetédhjeté e gjashté mijé e tetéqind e tetédhjeté e pesé leké e
gjashtédhjeté e pesé qindarka).
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3. Pérdorimi i fondeve do té realizohet nga strukturat pérgjegjése té Bashkisé Himaré né
pérputhje me rregullat e prokurimit publik dhe kontrollit financiar.
4 Ngarkohet drejtoria e financés dhe planifikimit t& buxhetit, drejtoria e projekteve dhe
integrimit europian, drejtoria e mbrojtjes sé territorit dhe mbrojtjes civile pér zbatimin e
kétij vendimi dhe raportimin e ecurisé sé pérdorimit té fondeve ¢do 4 muaj prané Ministrisé
sé Mbrojtjes, Agjencisé Kombétare t& Mbrojtjes Civile dhe Ministrisé sé Financave dhe
Ekonomisg, sipas pikés 7 t¢ VKM nr. 414/2021 .
Ky vendim hyn né fuqi sipas legjislacionit pérkatés.
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